
 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

    ТОСНЕНСКИЙ   РАЙОН    ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

  муниципальное  казенное общеобразовательное  учреждение 

«Красноборская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

                  От 01.09.2017 г   № 168-од  

               Об  организации бесплатного и  

               льготного питания учащихся школы   

               в 2017-2018 учебном году. 

               

 На основании Закона Ленинградской области №46-оз от31.05.2006 г «Об организации 

            питания обучающихся в  общеобразовательных учреждениях и учреждениях 

            начального профессионального образования, расположенных на территории 

            Ленинградской области» (с действующими изменениями), Постановления 

            Правительства Ленинградской области от 24 октября 2006 г № 295 «Об утверждении 

            порядка организации бесплатного питания     обучающихся в образовательных 

            учреждениях и обучающихся по образовательным программам начального 

            профессионального  образования, реализующих данные программ, расположенных на 

            территории Ленинградской области» (с действующими изменениями), 

            постановления администрации муниципального  образования Тосненский район 

            Ленинградской области №731-па от 12.05.2014 г «Об утверждении Порядка 

            организации  бесплатного питания обучающихся в муниципальных образовательных 

            организациях, реализующих основные  образовательные программы» 

               

          ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Классным руководителям 1-11 классов: 

1.1 Организовать с 01 сентября 2017 года  получение горячего бесплатного и 

льготного питания (завтрак и обед) учащимся в столовой школы в соответствии с 

утвержденными списками. 

1.2 Ежедневно подавать  ответственному за организацию питания заявку на получение 

горячего бесплатного и льготного питания (завтрак и обед)  учащимся своего 

класса по фактической посещаемости. 

1.3 Ежедневно вести табель учета получения горячего бесплатного и льготного 

питания (завтрак и обед)  учащимися своего класса в соответствии с 

утвержденными списками и по фактической посещаемости. 

               2.Роо С.Р., ответственной за организацию школьного питания: 

2.1Довести приказ до сведения классных руководителей 1-11 

2.2 Отчет по субвенции на организацию бесплатного и льготного питания учащихся 

школы из регионального бюджета, предоставлять его в МКУ «ЦЭиФ». 

           3.   Ответственность за  исполнение данного приказа возложить на Роо С.Р. 

           4.   Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

и.о. директора  школы                             В.Е. Пасынок 

 

 

С приказом ознакомлены 

 


